
 
 

UCHWAŁA NR XI/96/25 
RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania nagród w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933) oraz § 1 uchwały Nr X/91/25 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 3 marca 
2025 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego, Rada Powiatu Zgierskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin przyznawania nagród w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgierskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 
Rady Powiatu Zgierskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zgierskiego 

 
 

Bogdan Jarota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4124



Załącznik do uchwały Nr XI/96/25 

Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Regulamin przyznawania nagród w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego 

Rozdział 1. 
Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego 

§ 1. 1. Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego - nagroda za wybitne wyniki w nauce może być przyznana 
uczniowi bez względu na miejsce zamieszkania, który w danym roku szkolnym uczęszczał do szkoły 
ponadpodstawowej z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego oraz spełnił co najmniej dwa warunki spośród 
wymienionych w pkt 1-4: 

1) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen co najmniej: 

a) 5,0 w przypadku ucznia liceum ogólnokształcącego, 

b) 4,75 w przypadku ucznia technikum, 

c) 4,75 w przypadku ucznia szkoły branżowej; 

2) uczestniczył w zawodach drugiego stopnia olimpiady, zorganizowanej na podstawie przepisów 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036 z późn. zm.); 

3) zajął miejsce od I do III w konkursie dla uczniów szkół ponadpodstawowych zorganizowanym lub 
współorganizowanym przez Łódzkiego Kuratora Oświaty; 

4) uzyskał rekomendację rady pedagogicznej jako kandydat do nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego. 

2. Średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych oblicza się zgodnie z odrębnymi przepisami 
w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza; 

2) rodzic niepełnoletniego ucznia; 

3) pełnoletni uczeń. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko, 

b) informację o statusie wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, 

c) adres do korespondencji; 

2) dane ucznia: 

a) imię i nazwisko, 

b) datę urodzenia, 

c) nazwę szkoły i klasę, do której uczęszcza uczeń; 

3) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana nagroda pieniężna w przypadku jej przyznania. 

3. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające spełnienie przez ucznia co 
najmniej dwóch spośród warunków wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1-4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4124



§ 3. 1. Wnioski, o których mowa w § 2, należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Zgierzu do dnia 
30 czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Rozdział 2. 
Złoty Talent Powiatu Zgierskiego 

§ 4. Złoty Talent Powiatu Zgierskiego - nagroda za wyróżniające osiągnięcia w działalności kulturalno-
artystycznej lub sporcie może być przyznana uczniowi bez względu na miejsce zamieszkania, który w danym 
roku szkolnym uczęszczał do szkoły ponadpodstawowej z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego oraz spełnił 
co najmniej dwa warunki spośród wymienionych w pkt 1-4: 

1) uzyskał rekomendację rady pedagogicznej szkoły, do której uczeń uczęszcza, jako kandydat do nagrody 
Złoty Talent Powiatu Zgierskiego; 

2) prezentował własny dorobek twórczy w formie publikacji, wystaw lub występów scenicznych innych niż 
wymienione w pkt 3 albo uzyskał rekomendację dyrektora placówki wychowania pozaszkolnego lub 
dyrektora instytucji kultury jako kandydat do nagrody Złoty Talent Powiatu Zgierskiego; 

3) zajął miejsce od I do III na szczeblu co najmniej wojewódzkim w konkursie o tematyce kulturalno-
artystycznej zorganizowanym przez instytucję kultury lub jednostkę systemu oświaty, o której mowa 
w art. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.); 

4) zajął miejsce od I do III na szczeblu ogólnopolskim lub I miejsce na szczeblu wojewódzkim w zawodach 
sportowych zorganizowanych lub współorganizowanych przez polski związek sportowy lub zajął miejsce 
od I do V na szczeblu międzynarodowym w zawodach sportowych zorganizowanych przez 
międzynarodową organizację sportową. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Złoty Talent Powiatu Zgierskiego może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza; 

2) rodzic niepełnoletniego ucznia; 

3) pełnoletni uczeń. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1) dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko, 

b) informację o statusie wnioskodawcy, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, 

c) adres do korespondencji; 

2) dane ucznia: 

a) imię i nazwisko, 

b) datę urodzenia, 

c) nazwę szkoły i klasę, do której uczęszcza uczeń; 

3) numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana nagroda pieniężna w przypadku jej przyznania. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające, iż uczeń uczęszcza do szkoły; 

2) w przypadku, gdy uczeń spełnił warunek, o którym mowa w § 4 pkt 1 - zaświadczenie dyrektora szkoły 
o rekomendacji udzielonej przez radę pedagogiczną; 

3) w przypadku, gdy uczeń spełnił warunek, o którym mowa w § 4 pkt 2 - odpowiednio wydaną publikację, 
dokumentację potwierdzającą organizację wystawy lub występów scenicznych poświadczoną przez 
organizatora albo zaświadczenie dyrektora właściwego podmiotu o udzielonej rekomendacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4124



4) w przypadku, gdy uczeń spełnił warunek, o którym mowa w § 4 pkt 3-4 - poświadczone za zgodność 
z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających spełnienie danego warunku. 

§ 6. 1. Wnioski, o których mowa w § 2, należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Zgierzu do dnia 
30 czerwca w danym roku szkolnym. 

2. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Rozdział 3. 
Tryb przyznawania i wypłaty nagród 

§ 7. Analizę formalną wniosków przeprowadza komórka organizacyjna Starostwa Powiatowego w Zgierzu 
właściwa do spraw oświaty. 

§ 8. Nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego i Złoty Talent Powiatu Zgierskiego przyznaje Zarząd 
Powiatu Zgierskiego. 

§ 9. Jednorazowe świadczenie pieniężne w ramach przyznanej nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego 
lub Złoty Talent Powiatu Zgierskiego zostaje przekazane na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Nagrody finansowane są z dochodów własnych powiatu. 

§ 11. Środki na nagrody w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego są corocznie zabezpieczane w budżecie 
powiatu. 

§ 12. Wysokość świadczenia pieniężnego w ramach nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego i Złoty 
Talent Powiatu Zgierskiego wynosi nie mniej niż 500 złotych i jest uzależniona od: 

1) wysokości środków, o których mowa w § 11; 

2) indywidualnych osiągnięć uczniów w ramach kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4 oraz § 4 
pkt 2-4. 

§ 13. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego lub Złoty Talent Powiatu 
Zgierskiego nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4124


	UCHWAŁA NR XI/96/25 RADY POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych z siedzibą na terenie powiatu zgierskiego
	Rozdział 1 - Złota Tarcza Powiatu Zgierskiego w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Złoty Talent Powiatu Zgierskiego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Tryb przyznawania i wypłaty nagród w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4



		2025-04-11T11:41:13+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




